
 
Нормативных правовых актов 

Муниципального образования «Красюковское  сельское поселение» 

Администрация  Красюковского  сельского поселения  Октябрьского района Ростовской области  

       №  21               30.07.2019  года 
____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
Содержание:  

1. Решение собрания депутатов № 123 от 30.07.2019 «О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов Красюковского сельского поселения от  20.11.2015  № 96  «Об утверждении Положения 

о  земельном налоге на территории Красюковского сельского поселения  Октябрьского района»   

 
2. Решение собрания депутатов № 124 от 30.07.2019 «Об утверждении проекта планировки 

территории Многофункциональной зоны дорожного сервиса в границах  земельного участка с 
кадастровым номером 61:28:0600013:842 в Красюковском сельском поселении Октябрьского 

района Ростовской области» 

 

3. Решение собрания депутатов № 125 от 30.07.2019 «О внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского поселения № 90 от 24 декабря 2018 года 

«О бюджете Красюковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» 

 

 

 

 

 

                        
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
 
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ  РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

30.07.2019                 № 123 сл. Красюковская 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения от  20.11.2015  

№ 96  «Об утверждении Положения о  

земельном налоге на территории 

Красюковского сельского поселения  

Октябрьского района» 

 

 В соответствии с главой  31 части второй  Налогового кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Красюковское 

сельское поселение», Собрание депутатов Красюковского сельского поселения  

                                         

                                                      РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов от   20.11.2015  № 96  «Об 

утверждении Положения о  земельном налоге на территории Красюковского 

сельского поселения  Октябрьского района» следующие изменения:  

1.1 Абзац 5 п. 2.6. изложить в следующей редакции: 

« - в отношении земельного участка (его доли), перешедшего 

(перешедшей)  по наследству к физическому лицу, налог исчисляется, начиная 

со дня открытия наследства». 

1.2. Пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

«2.7. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории 

налогоплательщиков: 

- Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, Героев 

Социалистического труда, полных кавалеров ордена Славы, Трудовой Славы и 

«За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»; 

-  инвалидов I и II групп инвалидности; 

- инвалидов с детства, семьи, имеющие детей-инвалидов; 

- ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также 

ветеранов и инвалидов боевых действий; 



- физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки 

в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите 

граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на 

Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 

1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 

года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, 

подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на 

производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в 

реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 

2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному 

воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне"; 

- физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска 

непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, 

ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных 

объектах; 

- физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или 

ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных 

с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую 

технику; 

- лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно 

проживающих с ними, при предоставлении им права бесплатного приобретения 

земельных участков в общую долевую собственность граждан и их детей для 

индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного  

хозяйства, согласно Областного закона от 22.07.2003г. № 19-ЗС «О 

регулировании земельных отношений в Ростовской области» (с последующими 

изменениями и дополнениями) освобождаются от уплаты земельного налога на 

такой участок до момента утраты семьей статуса многодетной семьи. 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, связанные с исчислением земельного налога с 1 января 2018 

г. 
 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

глава Красюковского сельского  поселения                                   Н.П.Злобина    

consultantplus://offline/ref=C20F72CF2CE9F873F4AE7E99D8DECF80D2B5293A9CE53C0471F030154DCE8610EFDD5026CD4B1F04ECE223C8E65B54B9B7C25345D4FF7199U0dDM
consultantplus://offline/ref=C20F72CF2CE9F873F4AE7E99D8DECF80D0B72A3B99E6610E79A93C174AC1D907E8945C27CD4B1F04E1BD26DDF7035BB9ABDC545CC8FD70U9d1M
consultantplus://offline/ref=C20F72CF2CE9F873F4AE7E99D8DECF80D3BD2F3491EF3C0471F030154DCE8610FDDD082ACF490102EDF77599A3U0d7M
consultantplus://offline/ref=C20F72CF2CE9F873F4AE7E99D8DECF80D2B5293A9EEC3C0471F030154DCE8610FDDD082ACF490102EDF77599A3U0d7M


 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

30.07.2019                                      №    124                                 сл. Красюковская 

 

Об утверждении проекта планировки 

территории Многофункциональной 

зоны дорожного сервиса в границах  

земельного участка с кадастровым 

номером 61:28:0600013:842 в 

Красюковском сельском поселении 

Октябрьского района Ростовской 

области 

 

В целях создания условий для устойчивого развития муниципального 

образования «Красюковское сельское поселение», эффективного 

землепользования и застройки, планировки территории сельского поселения, 

обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Областным законом Ростовской области от 14.01.2008 № 853-ЗС «О 

градостроительной деятельности в Ростовской области», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Красюковское сельское поселение» 

Октябрьского района Ростовской области 

 

Собрание депутатов Красюковского сельского поселения 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить проект планировки территории по объекту 

«Многофункциональная зона дорожного сервиса», расположенная на 

земельном участке с кадастровым номером 61:28:0600013:842, по адресу: 

Российская Федерация, Ростовская область, Октябрьский р-н, Красюковское 

сельское поселение.  

 



2. Администрации муниципального образования «Красюковское сельское 

поселение»: 

        - опубликовать проект планировки территории по объекту 

«Многофункциональная зона дорожного сервиса», расположенная на 

земельном участке с кадастровым номером 61:28:0600013:842, по адресу: 

Российская Федерация, Ростовская область, Октябрьский р-н, Красюковское 

сельское поселение в печатном издании «Сельский вестник» и разместить на 

официальном сайте в сети «Интернет»; 

         

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального обнародования 

 

Председатель собрания депутатов  

Глава Красюковского сельского поселения    Н.П.Злобина 

 

 

 



 

                                                                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСЮКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСЮКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

30.07.2019                                         № 125                              сл. Красюковская  

 

«О внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения № 90 от 

24 декабря 2018 года «О бюджете 

Красюковского сельского поселения на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 

годов» 

 

  

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Руководствуясь статьями 24, 30, 

51 Устава муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,  

 

Собрание Депутатов Красюковского сельского поселения 

 

РЕШИЛО: 

 

Внести в Решение Собрания Депутатов от 24 декабря 2018 года № 90 «О 

бюджете Красюковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 

2020 и 2021 годов »  следующие изменения: 

 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Красюковского сельского 

поселения на 2019 год  

         прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красюковского 

сельского поселения в сумме 31 779,1  тыс. рублей; 

         общий объем расходов бюджета Красюковского сельского поселения в 

сумме  32 233,3 тыс. рублей; 

                    предельный объем муниципального долга  Красюковского сельского 

поселения в сумме  3 216,1 тыс. рублей; 

         верхний предел муниципального внутреннего долга Красюковского 

сельского поселения на 1 января 2019 года 0,0 тыс. руб., в том числе верхний предел 



 

долга по муниципальным гарантиям Красюковского сельского поселения 0,0 тыс. 

руб.;  

прогнозируемый дефицит бюджета Красюковского сельского поселения в 

сумме 454,2 тыс. руб. 

2. Приложения 1, 2, 7, 8, 9,  решения собрания депутатов Красюковского 

сельского поселения от 24.12.2018 года  № 90 «О бюджете Красюковского сельского 

поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов » утвердить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5  к настоящему решению. 

3. Настоящее Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского 

поселения вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Собрания 

Депутатов - глава 

Красюковского сельского поселения                                              Н.П. Злобина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 881,8               6 629,2              6 862,8              

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 880,1               2 030,5              2 178,7              

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
1 880,1               2 030,5               2 178,7              

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации 1 880,1               2 030,5               2 178,7              

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 609,2                  670,1                 739,1                 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 609,2                  670,1                  739,1                 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 609,2                  670,1                  739,1                 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
4 044,9               3 813,7              3 825,8              

1 06 01000 00 0000110 Налог на имущество физических лиц
619,9                  631,7                  643,8                 

1 06 01030 10 0000110

Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границахсельских  сельских 

поселений 619,9                  631,7                  643,8                 

1 06 06000 00 0000 000

Земельный налог

3 425,0               3 182,0               3 182,0              

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 247,7               1 247,7               1 247,7              

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным

в границах сельских поселений

1 247,7               1 247,7               1 247,7              

1 06 06040 00 0000 110
Земельный налог с физических лиц

2 177,3               1 934,3               1 934,3              

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений

2 177,3               1 934,3               1 934,3              

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

11,7                    12,1                   12,6                   

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за  исключением  

действий, совершаемых консульскими учреждениями  Российской Федерации)

11,7                    12,1                    12,6                   

1 08 04020 01 0000 110

Государственная     пошлина     за   совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного   самоуправления,   уполномоченными    в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий

11,7                    12,1                    12,6                   

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

332,5                  99,3                   103,0                 

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  иной платы  за  передачу  в   

возмездное   пользование государственного и муниципального  имущества  (за 

исключением имущества  автономных  учреждений,  а также имущества 

государственных  и  муниципальных                               унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

325,0                  91,8                    95,5                   

1 11 05030 00 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 325,0                  91,8                    95,5                   

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений и в 

хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий 325,0                  91,8                    95,5                   

1 11 07000 00 0000 120

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 7,5                      7,5                     7,5                     

 1 11 07010 00 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных 

платежей 7,5                      7,5                     7,5                     

2019 год 2020 год 2021 год

к решению Собрания депутатов Красюковского сельского 

поселения " О внесении изменений и дополнений в  

Решение Собрания Депутатов Красюковского сельского 

поселения № 90 от 24 декабря 2018 года "О бюджете 

Красюковского сельского поселения на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов"   № 125 от 30 июля 

2019 года.

Объем поступлений  доходов бюджета Красюковского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование 



 1 11 07015 10 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 7,5                      7,5                     7,5                     

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
3,4                      3,5                     3,6                     

1 16 90000 00 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение

ущерба
3,4                      3,5                     3,6                     

1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение

ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
3,4                      3,5                     3,6                     

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
24 897,3             13 945,4             14 233,9            

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 24 897,3             13 945,4             14 233,9            

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
13 950,6             8 972,3               9 254,4              

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
13 950,6             8 972,3               9 254,4              

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
13 950,6             8 972,3               9 254,4              

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 208,4                  209,4                  215,8                 

2 02 30024 00 0000 150

Субвенции местным бюджетам на выполнение переданных полномочий субъектов 

РФ

0,2                      0,2                     0,2                     

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение переданных полномочий 

субъектов РФ

0,2                      0,2                     0,2                     

2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
208,2                  209,2                  215,6                 

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
208,2                  209,2                  215,6                 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
10 738,3             4 763,7               4 763,7              

2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований 

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

4 136,9               4 763,7               4 763,7              

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями

4 136,9               4 763,7               4 763,7              

2 02 49999 00 0000 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 6 601,4               -                     -                     

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
6 601,4               -                     -                     

ВСЕГО 31 779,1             20 574,6             21 096,7            

Начальник службы экономики 

и финансов                                                                  
Ю.В. Сазонова



тыс.руб

1 2 3 4 5

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
454,2 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета
454,2 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 

бюджетов
       31 779,1       20 574,6         21 096,7   

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
       31 779,1       20 574,6         21 096,7   

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
       31 779,1       20 574,6         21 096,7   

01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений

       31 779,1       20 574,6         21 096,7   

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 

бюджетов
       32 233,3       20 574,6         21 096,7   

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов
       32 233,3       20 574,6         21 096,7   

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
       32 233,3       20 574,6         21 096,7   

01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений

       32 233,3       20 574,6         21 096,7   

Начальник службы экономики и финансов Ю.В. Сазонова

к решению Собрания депутатов Красюковского сельского поселения " О 

внесении изменений и дополнений в  Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения № 90 от 24 декабря 2018 года "О бюджете 

Красюковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов"    № 125 от 30 июля 2019 года.

Приложение № 2

Источники финансирования дефицита

Код бюджетной 

классификации Российской 
Наименование 2018 год 2019 год 2020 год



Приложение 3

(тыс.руб.)

Наименование Рз ПР  ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 32 233,3 20 574,6 21 096,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 6 868,6 7 363,9 8 589,8

Функционирование законодательных (представительных) органов

государственной власти и представительных органов

муниципальных образований

01 03 30,0 100,0 100,0

Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов Красюковского

сельского поселения в средствах массовой информации, печатных изданиях, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в рамках подпрограммы

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального управления

и муниципальной службы» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

01 03  11 2 00 00540 240 30,0 100,0 100,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных администраций

01 04 6 318,6 6 657,9 6 753,8

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Красюковского

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Развитие муниципального управления и

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района «Развитие муниципального управления и

муниципальной службы» ( Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных ) органов)

01 04 11 2 00 00110 120 5 783,0 6 386,2 6 473,5

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»(Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

01 04 11 2 00 00190 240 484,1 220,2 228,8

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы» (Уплата

налогов, сборов и иных платежей)

01 04 11 2 00 00190 850 1,0 1,0 1,0

Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи

11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об административных

правонарушениях" перечня должностных лиц, уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях" (Иные закупки товаров, работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2

Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в

сфере архитектуры и градостроительства ( Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных ) органов)

01 04 99 9 00 85010 120 8,8 8,8 8,8

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей

полномочий по обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и

нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в

соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и

содержание муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного

строительства в рамках непрограммных расходов муниципальных органов

Красюковского сельского поселения (Иные межбюджетные трансферты)

01 04 99 9 00 85020 540 41,5 41,5 41,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 94,9 94,9 94,9

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей

полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения в рамках непрограммных расходов

муниципальных органов Красюковского сельского поселения Октябрьского района

(Иные межбюджетные трансферты)

01 06 99 9 00 85030 540 44,7 44,7 44,7

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей

полномочий в части внутреннего финансового контроля в рамках непрограммных

расходов муниципальных органов Красюковского сельского поселения

Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

01 06 99 9 00 85060 540 50,2 50,2 50,2

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0 0,0 714,1

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления" (Специальные расходы)

01 07 99 9 00 99990 880 0,0 0,0 714,1

Другие общегосударственные вопросы 01 13 425,1 511,1 927,0

########################################################

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам,подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Красюковского сельского поселения Октябрьского района и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов



Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

01 13 11 2 00 00190 240 73,5 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 13 11 2 00 00190 850 1,7 1,7 1,7

Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов Красюковского

сельского поселения в средствах массовой информации, печатных изданиях, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в рамках подпрограммы

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального управления

и муниципальной службы» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

01 13 11 2 00 00540 240 50,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей

полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом,

находящимся в муниципальной собственности поселения в рамках непрограммных

расходов муниципальных органов Красюковского сельского поселения

Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

01 13 99 9 00 85040 540 55,0 55,0 55,0

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей

полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

отдельных муниципальных заказчиков, действующих от имени поселений и

бюджетных учреждений поселений в рамках непрограммных расходов

муниципальных органов Красюковского сельского поселения Октябрьского района

(Иные межбюджетные трансферты)

01 13 99 9 00 85050 540 24,4 24,4 24,4

Условно утвержденные расходы по иным непрограммным меро-приятиям в рамках

непрограмм-ных расходов органа местного самоуправления (Специальные

расходы)

01 13 99 9 00 90110 880 0,0 390,0 805,9

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

01 13 99 9 00 99990 240 50,2 0,0 0,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления" (Иные выплаты населению)

01 13 99 9 00 99990 360 5,8 0,0 0,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления" (Исполнение судебных актов)

01 13 99 9 00 99990 830 124,5 0,0 0,0

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

01 13 99 9 00 99990 850 40,0 40,0 40,0

Национальная оборона 02 00 208,2 209,2 215,6

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 208,2 209,2 215,6

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов органа местного

самоуправления (Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов)

02 03 99 9 00 51180 120 208,2 209,2 215,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 84,6 37,1 37,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, гражданская оборона
03 09 37,1 37,1 37,1

Расходы на мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и

пропаганде среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение

действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства массовой

информации в рамках подпрограммы «Защита от чрезвычайных ситуаций»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Пожарная безопасность и защита населения и территории Красюковского

сельского поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки товаров,работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 09 03 2 00 20080 240 37,1 37,1 37,1

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 47,5 0,0 0,0

Расходы на оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение

материально-технической базы поселения в рамках подпрограммы «Пожарная

безопасность» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и территории

Красюковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 10 03 1 00 40060 240 47,5 0,0 0,0

Национальная экономика 04 00 4 170,9 4 717,8 4 717,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 091,0 4 717,8 4 717,8

Расходы на софинансирование средств областного бюджета на ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках 

подпрограммы «Развитие транспортной системы» муниципальной программы

«Развитие транспортной системы Красюковского сельского поселения» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

04 09 07 1 00 S3510 240 307,5 1 833,1 1 833,1

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения и тротуаров и искусственных сооружений на них в рамках

подпрограммы «Развитие транспортной системы» муниципальной программы

«Развитие транспортной системы Красюковского сельского поселения» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

04 09 07 1 00 83510 240 3 783,5 2 884,7 2 884,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 79,9 0,0 0,0

Мероприятия по межеванию земельных участков и топографической съемки

земельных участков в рамках подпрограммы «Межевание земельных участков»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

04 12 08 3 00 20900 240 70,0 0,0 0,0



Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в

рамках непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа

местного самоуправления" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

04 12 99 9 00 99990 240 9,9 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 12 170,7 2 268,8 1 802,8

Коммунальное хозяйство
05 02 7 143,7 0,0 0,0

Расходы в рамках подпрограммы "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами" муниципальной программы "Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами" (Иные закупки товаров,работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 02 02 1 00 84430 240 7,0 0,0 0,0

Расходы на приобретение коммунальной техники в рамках подпрограммы

"Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами"

муниципальной программы "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

05 02 02 1 00 S4430 240 7 136,7 0,0 0,0

 Благоустройство 05 03 5 027,0 2 268,8 1 802,8

Расходы на реализацию мероприятий по формированию современной городской

среды в части благоустройства общественных территорий в рамках подпрограммы

«Благоустройство общественных территорий Красюковского сельского поселения»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования «Красюковское сельское поселение» (Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 05 1 00 S4200 240 0,0 0,0 0,0

Расходы на содержание зеленых насаждений в рамках подпрограммы «Содержание

зеленых насаждений» муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

05 03 08 1 00 20240 240 554,9 51,9 53,4

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в рамках

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

05 03 08 1 00 20270 240 1 511,8 0,0 0,0

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в рамках

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

(Уплата налогов, сборов и иных платежей)

05 03 08 1 00 20270 850 7,2 4,2 4,2

Расходы на содержание и ремонт сетей уличного освещения в рамках

подпрограммы «Содержание и ремонт сетей уличного освещения» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

05 03 08 2 00 20250 240 400,0 0,0 0,0

Расходы на оплату электроэнергии за уличное освещение в рамках подпрограммы

«Содержание и ремонт сетей уличного освещения» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Благоустройство»(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

05 03 08 2 00 20260 240 2 553,1 2 212,7 1 745,2

Образование 07 84,5 0,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 24,5 0,0 0,0

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной

программы «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского

района «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»(Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

07 05 11 2 00 00190 240 24,5 0,0 0,0

Расходы на реализацию мероприятий по совершенствованию противопожарной

защиты. в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Пожарная

безопасность и защита населения и территории Красюковского сельского

поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 05 03 1 00 20070 240 0,0 0,0 0,0

Молодежная политика 07 07 60,0 0,0 0,0

Мероприятия по приобщению молодежи к общественно-полезной, научной,

творческой деятельности ,по профилактике наркомании, формированию

антинаркотического мировоззрения, по содействию патриотическому воспитанию

молодежи в рамках подпрограммы "Молодежь" муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района "Физическая культура,

спорт и молодежная политика" (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 07 06 2 00 40170 240 60,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 8 150,7 5 559,8 5 315,6

Культура 08 01 8 150,7 5 559,8 5 315,6

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК

«Красюковский СДК», в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой

деятельности» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района  «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

08 01 04 1 00 25240 610 6 867,5 5 559,8 5 315,6

Субсидия на разработку проектной документации, в рамках подпрограммы

«Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие культуры»

(Субсидии бюджетным учреждениям)

08 01 04 1 00 25260 610 100,0

Субсидия на Газификацию Сельского клуба сл. Красюковской, в рамках

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие

культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

08 01 04 1 00 25260 610 846,2

Охрана и сохранение объектов культурного наследия расположенных на

территории Красюковского сельского поселения в рамках подпрограммы

«Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие культуры»

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

08 01 04 1 00 25250 240 337,0 0,0 0,0

Социальная политика 10 00 335,1 368,0 368,0

Пенсионное обеспечение 10 01 335,1 368,0 368,0



Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках

подпрограммы «Социальная поддержка граждан» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Социальная

поддержка граждан» (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

10 01 01 1 00 10020 310 335,1 368,0 368,0

Физическая культура и спорт 11 00 160,0 50,0 50,0

Физическая культура 11 01 160,0 50,0 50,0

Расходы на оснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-

технической базы спортивных команд поселения в рамках подпрограммы

"Развитие физической культуры и спорта" муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района "Физическая культура,

спорт и молодежная политика" (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 01 06 1 00 40160 240 160,0 50,0 50,0

Начальник службы экономики и финансов Ю.В. Сазонова



(тыс.руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ВСЕГО          32 233,3            20 574,6               21 096,7   

Администрация Красюковского сельского поселения 951          32 233,3            20 574,6               21 096,7   

Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов Красюковского 

сельского поселения в средствах массовой информации, печатных изданиях, в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы»   (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

951 01 03 11 2 00 00540 240 30,0 100,0 100,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации Красюковского сельского 

поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» ( Расходы на выплаты персоналу

государственных (муниципальных ) органов)

951 01 04 11 2 00 00110 120 5 783,0 6 386,2 6 473,5 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы»(Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 04 11 2 00 00190 240 484,1 220,2 228,8 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы» (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 01 04 11 2 00 00190 850 1,0 1,0 1,0 

Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2

Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об административных

правонарушениях" перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об

административных правонарушениях" (Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 04 99 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в сфере

архитектуры и градостроительства ( Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных ) органов)

951 01 04 99 9 00 85010 120 8,8 8,8 8,8 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по

обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в

улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным

законодательством, организация строительства и содержание муниципального жилого

фонда, создание условий для жилищного строительства в рамках непрограммных расходов

муниципальных органов Красюковского сельского поселения (Иные межбюджетные

трансферты)

951 01 04 99 9 00 85020 540 41,5 41,5 41,5 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по

организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения,

водоотведения в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского

сельского поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

951 01 06 99 9 00 85030 540 44,7 44,7 44,7 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий в

части внутреннего финансового контроля в рамках непрограммных расходов

муниципальных органов Красюковского сельского поселения Октябрьского района (Иные

межбюджетные трансферты)

951 01 06 99 9 00 85060 540 50,2 50,2 50,2 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Специальные расходы)

951 01 07 99 9 00 99990 880 0,0 0,0 714,1 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 01 13 11 2 00 00190 240 73,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы»  (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 11 2 00 00190 850 1,7 1,7 1,7 

2021 год

Приложение 4

к решению Собрания депутатов Красюковского сельского поселения " О 

внесении изменений и дополнений в  Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения № 90 от 24 декабря 2018 года "О 

бюджете Красюковского сельского поселения на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов"   № 125 от 30 июля 2019 года.

Ведомственная структура расходов бюджета Красюковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

Наименование Гл Рз ПР  ЦСР ВР 2019 год 2020 год



Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов Красюковского

сельского поселения в средствах массовой информации, печатных изданиях, в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в рамках подпрограммы

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального управления и

муниципальной службы» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

951 01 13 11 2 00 00540 240 50,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по

владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной

собственности поселения в рамках непрограммных расходов муниципальных органов

Красюковского сельского поселения Октябрьского района (Иные межбюджетные

трансферты)

951 01 13 99 9 00 85040 540 55,0 55,0 55,0 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения бюджету

Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с передачей полномочий по

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для отдельных муниципальных

заказчиков, действующих от имени поселений и бюджетных учреждений поселений в

рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского сельского

поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные трансферты)

951 01 13 99 9 00 85050 540 24,4 24,4 24,4 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Иные выплаты населению)

951 01 13 99 9 00 99990 360 0,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные расходы по иным непрограммным меро-приятиям в рамках

непрограмм-ных расходов органа местного самоуправления (Специальные расходы)
951 01 13 99 9 00 90110 880 0,0 390,0 805,9 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

951 01 13 99 9 00 99990 240 50,2 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Иные выплаты населению)

951 01 13 99 9 00 99990 360 5,8 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Исполнение судебных актов)

951 01 13 99 9 00 99990 830 124,5 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

951 01 13 99 9 00 99990 850 40,0 40,0 40,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты в рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления

(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

951 02 03 99 9 00 51180 120 208,2 209,2 215,6 

Расходы на мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и пропаганде среди

населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении

чрезвычайных ситуаций через средства массовой информации в рамках подпрограммы

«Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Пожарная безопасность и защита населения и

территории Красюковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 03 09 03 2 00 20080 240 37,1 37,1 37,1 

Расходы на оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-

технической базы поселения в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Пожарная безопасность и защита населения и территории Красюковского сельского

поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

951 03 10 03 1 00 40060 240 47,5 0,0 0,0 

Расходы на софинансирование средств областного бюджета на ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы

«Развитие транспортной системы » муниципальной программы «Развитие транспортной

системы Красюковского сельского поселения» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 07 1 00 S3510 240 307,5 1 833,1 1 833,1 

Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного

значения и тротуаров и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы

«Развитие транспортной системы» муниципальной программы «Развитие транспортной

системы Красюковского сельского поселения» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 04 09 07 1 00 83510 240 3 783,5 2 884,7 2 884,7 

Мероприятия по межеванию земельных участков и топографической съемки земельных

участков в рамках подпрограммы «Межевание земельных участков» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

951 04 12 08 3 00 20900 240 70,0 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям в рамках

непрограммного направления деятельности "Реализация функций органа местного

самоуправления" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

951 04 12 99 9 00 99990 240 9,9 0,0 0,0 

Расходы на приобретение коммунальной техники в рамках подпрограммы "Обеспечение

качественными жилищно-коммунальными услугами" муниципальной программы

"Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами" (Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 02 02 1 00 S4430 240 7 136,7 0,0 0,0 

Расходы в рамках подпрограммы "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами" муниципальной программы "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами" (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

951 05 02 02 1 00 84430 240 7,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в

части благоустройства общественных территорий в рамках подпрограммы

«Благоустройство общественных территорий Красюковского сельского поселения»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования «Красюковское сельское поселение» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 05 1 00 S4200 240 0,0 0,0 0,0 



Расходы на содержание зеленых насаждений в рамках подпрограммы «Содержание

зеленых насаждений» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 1 00 20240 240 554,9 51,9 53,4 

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в рамках

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 1 00 20270 240 1 511,8 0,0 0,0 

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в рамках

подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Уплата

налогов, сборов и иных платежей)

951 05 03 08 1 00 20270 850 7,2 4,2 4,2 

Расходы на содержание и ремонт сетей уличного освещения в рамках подпрограммы

«Содержание и ремонт сетей уличного освещения» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 2 00 20250 240 400,0 0,0 0,0 

Расходы на оплату электроэнергии за уличное освещение в рамках подпрограммы

«Содержание и ремонт сетей уличного освещения» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство»(Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 05 03 08 2 00 20260 240 2 553,1 2 212,7 1 745,2 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского сельского поселения в

рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие

муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы»(Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 07 05 11 2 00 00190 240 24,5 0,0 0,0 

Расходы на мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и пропаганде среди

населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении 951 07 05 03 1 00 20070 240 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по приобщению молодежи к общественно-полезной, научной, творческой

деятельности ,по профилактике наркомании, формированию антинаркотического

мировоззрения, по содействию патриотическому воспитанию молодежи в рамках

подпрограммы "Молодежь" муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района "Физическая культура, спорт и молодежная политика"

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

951 07 07 06 2 00 40170 240 60,0 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК «Красюковский

СДК», в рамках подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности»

муниципальной программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям)

951 08 01 04 1 00 25240 610 6 867,5 5 559,8 5 315,6 

Субсидия на разработку проектной документации, в рамках подпрограммы «Развитие

культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным

учреждениям)

951 08 01 04 1 00 25240 610 100,0 0,0 0,0 

Субсидия на Газификацию Сельского клуба сл. Красюковской, в рамках подпрограммы

«Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным

учреждениям)

951 08 01 04 1 00 25260 610 846,2 0,0 0,0 

Охрана и сохранение объектов культурного наследия расположенных на территории

Красюковского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности» муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Развитие культуры» (Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

951 08 01 04 1 00 25250 240 337,0 0,0 0,0 

Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках

подпрограммы «Социальная поддержка граждан» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Социальная поддержка

граждан» (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

951 10 01 01 1 00 10020 310 335,1 368,0 368,0 

Расходы на оснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-

технической базы спортивных команд поселения в рамках подпрограммы "Развитие

физической культуры и спорта" муниципальной программы Красюковского сельского

поселения Октябрьского района "Физическая культура, спорт и молодежная политика"

(Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

951 11 01 06 1 00 40160 240 160,0 50,0 50,0 

Начальник службы экономики и финансов Ю.В. Сазонова



1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 32 233,3 20 574,6 21 096,7 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Социальная поддержка граждан»
01 0 00 00000

335,1 368,0 368,0 

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района 

«Социальная поддержка граждан»

01 1 00 00000

335,1 368,0 368,0 

Мероприятия по выплате доплаты к пенсиям муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы «Социальная поддержка граждан» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района  

«Социальная поддержка граждан» (Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам)

01 1 00 10020 310 10 01 335,1 368,0 368,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами"

02 0 00 00000

7 143,7 0,0 0,0 

Подпрограмма  "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными 

услугами" муниципальной программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами"

02 1 00 00000

7 143,7 0,0 0,0 

Расходы на приобретение коммунальной техники в рамках подпрограммы 

"Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами" 

муниципальной программы "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами" (Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

02 1 00 S4430 240 05 02 7 136,7 0,0 0,0 

Расходы  в рамках подпрограммы "Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами" муниципальной программы "Обеспечение 

качественными жилищно-коммунальными услугами" (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

02 1 00 84430 240 05 02 7,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения

Октябрьского района "Пожарная безопасность и защита населения и

территории Красюковского сельского поселения отчрезвычайных

ситуаций" 

03 0 00 00000 84,6 37,1 37,1 

Подпрограмма "Пожарная безопасность" в рамках муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

"Пожарная безопасность и защита населения и территории

Красюковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций"

03 1 00 00000 47,5 0,0 0,0 

Расходы на оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и

улучшение материально-технической базы поселения в рамках

подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Пожарная

безопасность и защита населения и территории Красюковского сельского

поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные закупки товаров,работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 1 00 40060 240 03 10 47,5 0,0 0,0 

Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций» муниципальной

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Пожарная безопасность и защита населения и территории

Красюковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций(Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

03 2 00 00000 37,1 37,1 37,1 

Расходы на мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций и

пропаганде среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение

действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций через средства

массовой информации в рамках подпрограммы «Защита от

чрезвычайных ситуаций» муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Пожарная безопасность и

защита населения и территории Красюковского сельского поселения от

чрезвычайных ситуаций(Иные закупки товаров,работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

03 2 00 20080 240 03 09 37,1 37,1 37,1 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие культуры» 
04 0 00 00000 8 150,7 5 559,8 5 315,6 

Приложение 5

к решению Собрания депутатов Красюковского сельского поселения " О 

внесении изменений и дополнений в  Решение Собрания Депутатов 

Красюковского сельского поселения № 90 от 24 декабря 2018 года "О бюджете 

Красюковского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов"  № 125 от 30 июля 2019 года.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Красюковского сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

2020 год 2021 годНаименование показателей  ЦСР ВР Рз ПР 2019



Подпрограмма «Развитие культурно-досуговой деятельности» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие культуры» 04 1 00 00000

8 150,7 5 559,8 5 315,6 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК 

«Красюковский СДК», в рамках подпрограммы «Развитие культурно-

досуговой деятельности» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям)

04 1 00 25240 610 08 01 6 867,5 5 559,8 5 315,6 

Субсидия на разработку проектной документации, в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным 

учреждениям)

04 1 00 25260 610 08 01 100,0 0,0 0,0 

Субсидия на Газификацию Сельского клуба сл. Красюковской, в рамках 

подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным 

учреждениям)

04 1 00 25260 610 08 01 846,2 0,0 0,0 

Охрана и сохранение объектов культурного наследия расположенных на

территории Красюковского сельского поселенияв рамках подпрограммы

«Развитие культурно-досуговой деятельности» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района «Развитие

культуры» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд)

04 1 00 25250 240 08 01 337,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  "Формирование современной городской среды на  

территории муниципального образования «Красюковское  сельское 

поселение»" 05 0 00 00000

0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий 

Красюковского сельского поселения.» в рамках муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района  

"Формирование современной городской среды на  территории 

муниципального образования «Красюковское  сельское поселение»"

05 1 00 00000 0,0 0,0 0,0 

Расходы на реализацию мероприятий по формированию современной

городской среды в части благоустройства общественных территорий в

рамках подпрограммы «Благоустройство общественных территорий

Красюковского сельского поселения» муниципальной программы

Красюковского сельского поселения Октябрьского района

«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования «Красюковское сельское поселение» (Иные

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд)

05 1 00 S4200 240 11 01 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  "Физическая культура, спорт и молодежная 

политика" 06 0 00 00000

220,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» в рамках 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  "Физическая культура, спорт и молодежная 

политика"

06 1 00 00000 160,0 50,0 50,0 

Расходы на оснащение оборудованием, снаряжением и улучшение 

материально-технической базы спортивных команд поселения в рамках 

подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта" муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района  

"Физическая культура, спорт и молодежная политика" (Иные закупки 

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд)

06 1 00 40160 240 11 01 160,0 50,0 50,0 

Подпрограмма «Молодежь» в рамках муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района  "Физическая 

культура, спорт и молодежная политика"

06 2 00 00000 60,0 0,0 0,0 

Мероприятия по приобщению молодежи к общественно-полезной, 

научной, творческой деятельности ,по профилактике наркомании, 

формированию антинаркотического мировоззрения, по содействию 

патриотическому воспитанию молодежи в рамках подпрограммы  

"Молодежь" муниципальной программы Красюковского сельского 

поселения Октябрьского района  "Физическая культура, спорт и 

молодежная политика" (Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

06 2 00 40170 240 07 07 60,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие транспортной системы» 07 0 00 00000
4 091,0 4 717,8 4 717,8 

Подпрограмма «Развитие транспортной системы» в рамках 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Развитие транспортной системы» 07 1 00 00000

4 091,0 4 717,8 4 717,8 

Расходы на софинансирование средств областного бюджета на ремонт и

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

в рамках подпрограммы «Развитие транспортной системы »

муниципальной программы «Развитие транспортной системы

Красюковского сельского поселения» (Иные закупки товаров,работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 1 00 S3510 240 04 09 307,5 1 833,1 1 833,1 



Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения и тротуаров и искусственных сооружений

на них в рамках подпрограммы «Развитие транспортной системы»

муниципальной программы «Развитие транспортной системы

Красюковского сельского поселения» (Иные закупки товаров,работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

07 1 00 83510 240 04 09 3 783,5 2 884,7 2 884,7 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Благоустройство» 08 0 00 00000

5 097,0 2 268,8 1 802,8 

Подпрограмма «Содержание зеленых насаждений» в рамках

муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Благоустройство» 08 1 00 00000

2 073,9 56,1 57,6 

Расходы на содержание зеленых насаждений в рамках подпрограммы 

«Содержание зеленых насаждений» муниципальной программы 

Красюковского сельского поселения Октябрьского района  

«Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

08 1 00 20240 240 05 03 554,9 51,9 53,4 

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в 

рамках подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 1 00 20270 240 05 03 1 511,8 0,0 0,0 

Расходы на иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов в 

рамках подпрограммы «Содержание зеленых насаждений» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Благоустройство» (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

08 1 00 20270 850 05 03 7,2 4,2 4,2 

Подпрограмма «Содержание и ремонт сетей уличного освещения» в

рамках муниципальной программы Красюковского сельского поселения

Октябрьского района «Благоустройство»

08 2 00 00000 2 953,1 2 212,7 1 745,2 

Расходы на содержание и ремонт сетей уличного освещения в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт сетей уличного освещения» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Благоустройство» (Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 2 00 20250 240 05 03 400,0 0,0 0,0 

Расходы на  оплату электроэнергии за уличное освещение в рамках 

подпрограммы «Содержание и ремонт сетей уличного освещения» 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Благоустройство»(Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

08 2 00 20260 240 05 03 2 553,1 2 212,7 1 745,2 

Подпрограмма «Межевание земельных участков» в рамках 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района «Благоустройство»

08 3 00 00000 0,0 0,0 0,0 

Мероприятия по межеванию земельных участков  и топографической 

съемки земельных участков в рамках подпрограммы «Межевание 

земельных участков» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  «Благоустройство» (Иные 

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

08 3 00 20900 240 04 12 0,0 

Подпрограмма "Межевание земельных участков" в рамках 

муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района "Благоустройство"

08 3 00 0000 70,0 0,0 0,0 

Мероприятия по межеванию земельных участков итопографической 

съемки земельных участков в рамках подпрограммы "Межевание 

земельных участков" муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района "Благоустройство"  (Иные 

закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)

08 3 00 20900 240 04 12 70,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» 

11 0 00 00000 6 447,8 6 709,1 6 805,0 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие муниципального управления и муниципальной службы» в 

рамках муниципальной программы Красюковского сельского поселения 

Октябрьского района  «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» 

11 2 00 00000 6 447,8 6 709,1 6 805,0 

Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов 

Красюковского сельского поселения в средствах массовой информации, 

печатных изданиях, в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы»   (Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 2 00 00540 240 01 03 30,0 100,0 100,0 



Расходы на выплаты по оплате труда работников Администрации 

Красюковского сельского поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие 

муниципального управления и муниципальной службы» муниципальной 

программы Красюковского сельского поселения Октябрьского района 

«Развитие муниципального управления и муниципальной службы» ( 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных ) 

органов)

11 2 00 00110 120 01 04 5 783,0 6 386,2 6 473,5 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы»(Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 2 00 00190 240 01 04 484,1 220,2 228,8 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

11 2 00 00190 850 01 04 1,0 1,0 1,0 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы»  (Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 2 00 00190 240 01 13

 Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы» (Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 2 00 00190 240 01 13 73,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы»  (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

11 2 00 00190 850 01 13 1,7 1,7 1,7 

Расходы на официальную публикацию нормативно-правовых актов

Красюковского сельского поселения в средствах массовой информации,

печатных изданиях, в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации

муниципальной программы «Развитие муниципального управления и

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального

управления и муниципальной службы» (Иные закупки товаров,работ и

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 2 00 00540 240 01 13 50,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы»  (Иные закупки товаров,работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

11 2 00 00190 240 07 05

Расходы на обеспечение функций Администрации Красюковского 

сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы» муниципальной программы Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы»  (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей)

11 2 00 00190 240 07 05 24,5 0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципальных органов Красюковского 

сельского поселения
99 0 00 00000 663,4 864,0 2 000,4 

Непрограммные расходы
99 9 00 00000 663,4 864,0 2 000,4 

Осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об 

административных правонарушениях" перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях" (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2 



Расходы на осуществление полномочий по решению вопросов местного

значения в сфере архитектуры и градостроительства ( Расходы на

выплаты персоналу государственных (муниципальных ) органов)

99 9 00 85010 120 01 04 8,8 8,8 8,8 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по обеспечению малоимущих граждан, 

проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных 

условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным 

законодательством, организация строительства и содержание 

муниципального жилого фонда, создание условий для жилищного 

строительства в рамках непрограммных расходов муниципальных 

органов Красюковского сельского поселения (Иные межбюджетные 

трансферты)

99 9 00 85020 540 01 04 41,5 41,5 41,5 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по организации в границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в рамках 

непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные 

трансферты)

99 9 00 85030 540 01 06 44,7 44,7 44,7 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий в части внутреннего финансового контроля в 

рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные 

трансферты)

99 9 00 85060 540 01 06 50,2 50,2 50,2 

Реализация направления расходов по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности 

"Реализация функций органа местного самоуправления" (Специальные 

расходы)

99 9 00 99990 880 01 07 0,0 0,0 714,1 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по владению, пользованию и распоряжению 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселенияв 

рамках непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные 

трансферты)

99 9 00 85040 540 01 13 55,0 55,0 55,0 

Иные межбюджетные трансферты, перечисляемые из бюджета поселения 

бюджету Октябрьского района на финансирование расходов, связанные с 

передачей полномочий  по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для отдельных муниципальных заказчиков, действующих 

от имени поселений и бюджетных учреждений поселений в рамках 

непрограммных расходов муниципальных органов Красюковского 

сельского поселения Октябрьского района  (Иные межбюджетные 

трансферты)

99 9 00 85050 540 01 13 24,4 24,4 24,4 

Условно утвержденные расходы по иным непрограммным меро-приятиям 

в рамках непрограмм-ных расходов органа местного самоуправления 

(Специальные расходы)

99 9 00 90110 880 01 13 0,0 390,0 805,9 

Реализация направления расходов по иным непрограммным

мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности

"Реализация функций органа местного самоуправления" (Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

99 9 00 99990 240 01 13 50,2 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным

мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности

"Реализация функций органа местного самоуправления" (Иные выплаты

населению)

99 9 00 99990 360 01 13 5,8 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным

мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности

"Реализация функций органа местного самоуправления" (Исполнение

судебных актов)

99 9 00 99990 830 01 13 124,5 0,0 0,0 

Реализация направления расходов по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности 

"Реализация функций органа местного самоуправления" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей)

99 9 00 99990 850 01 13 40,0 40,0 40,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов 

органа местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов)

99 9 00 51180 120 02 03 208,2 209,2 215,6 

Реализация направления расходов по иным непрограммным

мероприятиям в рамках непрограммного направления деятельности

"Реализация функций органа местного самоуправления" (Иные закупки

товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)

нужд)

99 9 00 99990 240 04 12 9,9 0,0 0,0 

Начальник службы экономики и финансов Ю.В. Сазонова


